*Cur Magdeb.  
tantopere lae  
borent vt au  
thoritatem epis  
stole Euaristi  
eueriant.*

*Demonstratio  
ex scripturis  
inter se colla  
tis, Matrimo  
nium non dis  
solui fornic  
atione.*

*Matth. 19.*

*1. Cor. 7.*

*Error Magde.  
& aliorum,  
quod matri-  
monium forni-  
catione dissolu-  
natur, ortus  
ex ignorantia  
virtutis ver-  
borum Pauli.*

*1. Cor. 7.*

*Rom. 7.*

*1. Cor. 7.*

*Magd. in scho-  
la Montani  
graditi.*

poris viri sui mulier, vt habet vir corporis vxoris suæ: sed potiùs altera pars minorè potestatem habet, si quidem parti innocenti, vt Magdeburgenses volunt, liberum sit ius nuptiarum ante mortè alterius. Verùm hoc est, quod isti non intelligunt, quemadmodùm mulier potestatem habeat corporis viri sui, postquam dimissa est ob fornicationem: aut vir potestatem corporis vxoris suæ, si vxor à viro propter fornicationem eius discessit: intelligerent autem, si scripturæ verba & virtutem verborum eius intelligerent. Etenim vir dimittens vxorem ob fornicationem, domo tantùm illam excludit, (id quod verbum ipsum Græcum ἀπολείω, quo scriptura vsa est, vulgari consuetudine sermonis Græci significat, vt à veteribus linguæ Græcæ magistris notatum reperi, pro quo vsus est Paulus verbo ἐφίπρω) non autem soluit iugum matrimonij. id quod verbum λύω significat, quo idem Apostolus in hac significatione vtitur, vt cum ait: Alligatus es vxori? noli quærere solutionem, non dixit, ἀπόλυσις, id est, dimissionem. sciebat enim, licere dimittere propter fornicationem, sed dixit, Noli quærere λύσις, id est, solutionem. Itaq; priuat se vir vsu tantùm, exclusa vxore propter fornicationem, non autem potestate. nihil enim potest omninò separare fideles in vnam carnem alligatos, præter mortem. Similiter mulier discedens à viro propter fornicationem eius, priuat se consuetudine miscèdi corporis cum marito, non autem potestate corporis mariti, ità vt neutra pars libera à lege matrimonij contracti remaneat, altera adhuc viuente. Mulier enim alligata est legi, sicut Apostolus ait, quanto tempore vir eius viuitt: & si dormierit vir eius, liberata est à lege, nubat cui vult. quod similiter in viro intelligendum esse, vt scilicet vir alligatus sit legi, quãto tẽpore vxor eius viuitt: quòd si dormierit vxor eius, liberatus sit à lege, vt ducat, quam velit, satis docuit idẽ Apostolus, cũ paulò suprã dixit æqualiter de vtroq; coniuge, mulier non habet potestatem corporis sui, sed vir: similiter autem & vir non habet potestatem corporis sui, sed vxor. at non moritur vir morte corporis, fornicando, vt per fornicationem eius tanquã per mortem, maneat libera vxor, vt Magd. in schola Montani, principis Cataphrygarum, qui matrimonia soluere docebant, didicerunt. Præterea manifestũ est, hunc fuisse scopũ Domini, cũ præcepit, sicut Apostolus testatur, mulierem à viro non discedere: aut si discesserit, manere innuptam, scilicet, vt omnibus modis τὸ ἀξίωμα, vt Theodoretus ait, id est, insolubilitas (vt ità dicam) matrimonij conseruaretur, ità vt si accideret, vxorem excludi ac dimitti propter fornicationem, tamen quia non posset exclusã ac dimissã alteri nubere, daret operam, quocunq; modo honestè posset, vt cum viro in gratiam rediret. Quòd si hic parti innocenti, id est, viro permissum esset ius nuptiarum cum altera, secundùm doctrinã vel potiùs commentum Magdeburg. frustra esset hic scopus Domini, & Apostoli eius Pauli. quomoddò enim vxor fortassè iam pudica facta, posset redire ad priorẽ virum, qui iam alteram duxisset? Deindè cũ in vno loco & causã voluit Aposto-  
lus